
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 61/2015-CCCD/FUNECE 
(12 de agosto de 2015) 

 

 

Divulga as notas das Provas Didáticas do setor 13 do 

II Concurso Público de Provas e Títulos para 

provimento do Cargo de Professor Assistente da 

Carreira de Docência Superior da FUNECE e dá 

outras providências 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação 

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 2222/2014-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 07/2015-FUNECE, de 20 de 

fevereiro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 12 de maio de 2015, que 

regulamenta o II Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento do Cargo de Professor 

Assistente da Carreira de Docência Superior da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das Provas Didáticas do setor 13 

(Performance Musical e Educação Musical: instrumentos de sopro metais- Trombone 

e/ou Trompete) do II Concurso Público de Provas e títulos para provimento do Cargo de 

Professor Assistente da Carreira de Docência Superior da FUNECE 

2. Informar que a Prova Prática será realizada às 09:00 h do dia 17 de agosto de 2015, na 

sala 10 bloco F do Curso de Música 

a. A prova prática constará de um recital individual (solo), com duração mínima de 

30 (trinta) e máxima de 40 (quarenta) minutos, incluindo no repertório uma 

peça de autor brasileiro escrita originalmente para o instrumento, além de um 

estudo técnico; 

b. O Candidato deverá trazer o instrumento musical que irá utilizar na sua Prova 

Prática. 

 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 



Página 2 de 2 

ANEXO I DO COMUNICADO No61/2015-CCCD/FUNECE 
(12 de agosto de 2015) 

Notas das Provas didáticas do setor 13 (Performance Musical e Educação Musical: 

instrumentos de sopro metais- Trombone e/ou Trompete)  do II Concurso Público de Provas 

e títulos para provimento do Cargo de Professor Assistente da Carreira de Docência Superior 

da FUNECE. 

 

NOME 

DURAÇÃO 

DA AULA 

(minutos) 

REDUTOR 
NOTA DO AVALIADOR 

MÉDIA SITUAÇÃO 
1 2 3 

SETOR - 13  Performance Musical e Educacao musical: instrumentos de sopro metais- Trombone e/ou 
Trompete  -  CH     VAGAS: 1 

INSCRIÇÃO - 657 53 - 1,5 1,4 1,5 - ELIMINADO POR NOTA 

INSCRIÇÃO - 658 53 - 6,3 7,3 7,0 6,87 ELIMINADO POR NOTA 

TENISON SANTANA DOS SANTOS 52 - 9,3 9,7 10,0 9,67 APROVADO 

 

 

••• ••• ••• 


